[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 22 декабря 2020 года  №26

г.Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 26.10.2011 №88 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юрьевецком муниципальном районе»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году»,
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:
1. Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 26.10.2011 №88 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юрьевецком муниципальном районе» (в редакции решений Совета Юрьевецкого муниципального района от 30.08.2013 N 233, от 30.10.2014 N 309,от 27.10.2015 N 9, от 27.10.2020 №12):

1.1. Пункт 24 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции:
«24. Рассмотрение проекта решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района.

24.1. В течение суток со дня внесения проекта решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района в Совет Юрьевецкого муниципального района председатель Совета Юрьевецкого муниципального района направляет его в Контрольно-счетный орган Юрьевецкого муниципального района для проведения заключения.

24.2.  Контрольно-счетный орган Юрьевецкого муниципального района в десятидневный срок подготавливает заключение по проекту решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района.

24.3.  Внесенный проект решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района с заключением Контрольно-счетного органа Юрьевецкого муниципального района председателем Совета Юрьевецкого муниципального района направляется на рассмотрение постоянных комиссий Совета Юрьевецкого муниципального района.

24.4.  В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района Председатель Совета Юрьевецкого муниципального района организует согласительную комиссию, в которую входит равное количество представителей Администрации Юрьевецкого муниципального района и Совета Юрьевецкого муниципального района.

Порядок работы согласительной комиссии определяется Советом Юрьевецкого муниципального района.

24.5.  Совет Юрьевецкого муниципального района рассматривает проект решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района в течение 30 дней со дня проведения публичных слушаний.

24.6.  Предметом рассмотрения проекта решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района являются:

- прогноз социально-экономического развития Юрьевецкого муниципального района;

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- общий объем доходов бюджета Юрьевецкого муниципального района по источникам формирования и главным администраторам доходов бюджета Юрьевецкого муниципального района, в том числе межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджетов поселений;

- общий объем расходов бюджета муниципального района;

- дефицит (профицит) бюджета муниципального района;

- размер резервного фонда в очередном финансовом году и плановом периоде;

- источники финансирования дефицита районного бюджета;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов;

- верхний предел муниципального долга Юрьевецкого муниципального района на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Юрьевецкого муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период и в соответствии с ним ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

- объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период, предоставляемых бюджетам поселений;

- программа предоставления муниципальных гарантий Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

- программа муниципальных внутренних заимствований Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

- поправки, подготовленные согласительной комиссией.

24.7.  При рассмотрении проекта решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района заслушивается доклад начальника финансового отдела администрации Юрьевецкого муниципального района, заключение Контрольно-счетного органа Юрьевецкого муниципального района.

   24.8. Принятое Советом решение о местном бюджете направляется Главе района для подписания и официального опубликования.
24.9. Решение Совета Юрьевецкого муниципального района о бюджете муниципального района подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания Главой муниципального района.

24.10. Решение Совета Юрьевецкого муниципального района о бюджете Юрьевецкого муниципального района вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

24.11. Если решение о бюджете Юрьевецкого муниципального района не вступило в силу с начала финансового года, финансирование расходов бюджета Юрьевецкого муниципального района осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Обнародовать в соответствии со ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и разместить  на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и начинает действовать с момента с формирования бюджета на 2021 год.

Исполняющий обязанности Главы

Юрьевецкого муниципального района                                   С.В. Жубаркин

 «____»_____________ 2020г.

Председатель Совета

Юрьевецкого муниципального района
                             И.Л. Щелканова